
GLASNIK URADNI
VESTNIK
OKRAJA
LJUBLJANA

LJUBLJANA, 12. JULIJA 1963 leto x., Štev. 48

OKRAJNA SKUPŠČINA
Izvolitve, razrešitve in imenovanja na 2. seji okrajne

skupščine dne 28. junija 1963
Okrajna skupščina Ljubljana je 
Podlagi 63. člena statuta okraja 

^i^bljana na 2. seji dne 28. junija 
sprejela

SKLEP
o izvolitvi svetov okrajne 

skupščine
v svete se Izvolijo:

1. V SVET ZA NOTRANJE
nadeve in splošno upravo;
*? Predsednika: Janez Japelj — po- 
, nec Republiške skupščine SRS 
a namestnika predsednika: Lojze 
ortuna — Republiški odbor »indi

ci a delavcev storitvenih dejavnosti 
Slovenije

za člane:
Janko Mehle — Republiški sekre
tariat za notranje zadeve SRS 
Vido Bajec — invalidsko podjetje 
Domžale
Janko Pirkovič — podjetje za avto- 
pr ‘‘zacJi° prog Ljubljana 
„ ,c Križaj — železniško tran- 
Portno podjetje Ljubljana 

Vrhtiik — prometni miličnik
v?? Bračun — rudar, Rudnik rja- 
r Premoga Trbovlje 

JUdmila Fišer — odbornik okrajne
skupščine

vone Šušteršič — Komunalni za- 
^ za socialno zavarovanje Novo

Gantar — »Iskra« Kranj
MubijanaahBr ~ Sloveaija avt0

®°rut Furlan — Institut za sod- 
. Rr Tdicino Ljubljana

ranko Vipotnik — odbornik okraj- 
Ja ?kuP3Čine
anko Vodopija — sodnik okrožne- 

MamdlSea Ljubljana 
ohVi a, Metlika-Pavček — sodnik 
umskega sodišča Ljubljana I.

2 v .SVET ZA DRUŽBENI PLAN 
7a IN FINANCE:
Ren,P,r?dsednik
■SRsblški sel
Dianin"6810**13 predsednika: Marjan 
ščine C odbornik okrajne skup-

a: Konrad Grilc — 
sekretariat za finance

‘ZicW„ CilgIiC — gradbeno podjetje 
Ivo 2ni^°Čevjc

j«eSn?r^iaNar0dna b8nka " 

Z & ^afina1^c7m^UbllŠk, ^
^tli^aKobo — trgovsko podjetje 

| skunx^-°v^ak — odbornik okrajne
‘ Mart, ne
o j skup^jn^°^ek — odbornik okrajne

VABILO
na 3. sejo Okrajne skupščine Ljubljana

Na podlagi 48. člena statuta okraja Ljubljana sklicujem 
3. sejo Okrajne skupščine Ljubljana, ki bo v petek, 19. julija 
1963 ob 9. uri dopoldne v veliki sejni dvorani na Magistratu 
v Ljubljani
Predlagam naslednji dnevni red:

1. Informacija o analizi družbenih planov občin za 
1963 leto.

2. Razprava o stanju urbanistične dokumentacije v 
okraju.

3. Razprava o stanju čistilnih naprav za odpadne vode 
v okraju.

4. Garancije.
5. Personalne zadeve.

Vsak odbornik ima pravico pismeno ali ustno predlagati 
spremembo oziroma dopolnitev dnevnega reda.
Morebitno odsotnost javite Skupščinski pisarni — tefelon: 
30-566, interno 205.

Predsednik 
okrajne skupščine 

Ing. Marko Bulc 1. r.

Anica Kolenc — Zdravstveni dom 
Trebnje
Milan Palatinus — Inustrija usnja 
Vrhnika
Rudi Lipovec — Kmetijska zadruga 
Logatec
Rudi Hlebec — Komunalna banka 
Kranj
Franc Cuznar — Lesno industrijsko 
podjetje Bled
Franc Tepina — Železarna Jesenice 
Janez Kermavner — Okrajna go
spodarska zbornica Ljubljana

S. V SVET ZA KMETIJSTVO 
IN GOZDARSTVO:

za predsednika: ing. Metod Kropiv- 
šek — odbornik okrajne skupščine 
za namestnika predsednika: ing. Jo
že Mihelič — Okrajni zavod za kme
tijstvo Ljubljana

za člane:
Alojzij Hutar — odbornik okrajne 
skupščine
Rudi Kremesec — tovarna »Stol« 
Duplica — Kamnik 
ing. Edo Prevc — Lesno industrij
sko podjetje Bled 
ing. Mimi Gruden — odbornica 
okrajne skupščine
Janez Picek — Kmetijska zadruga 
Ribnica
ing. Jože Spanring — Biotehnična 
fakulteta Ljubljana 
ing. Zdravko Saubah — odbornik 
okrajne skupščine 
ing. Lenka Dientel — odbornica 
okrajne skupščine 
ing. Vlado Pavec — Kmetijsko go
zdarski predelovalni kombinat No
vo mesto
Jože Telič — Kmetijska zadruga 
Cerknica
ing. Branko Voljč — odbornik 
okrajne skupščine 
ing. Metod Vizjak — Gozdno go
spodarstvo Kranj
ing. Igor Maver — Kmetijsko po
sestvo Grosuplje

4. V SVET ZA GOSPODARSTVO:
za predsednika: Ludvik Golob — 
poslanec republiške skupščine SRS 
za namestnika predsednika: Janez 
Smrajc — odbornik okrajne skup
ščine

za člane:
Rudi Polak — »Tekstilindus« Kranj 
Ivan Kočevar — odbornik okrajne 
skupščine
Miha Kunover — Elektroenergetska
skupnost Slovenije
ing. Anton Pečnikar — odbornik
okrajne skupščine
ing. Jože Mikeš — odbornik okrajne
skupščine
ing. Albert Ivančič — odbornik 
okrajpe skupščine 
ing. Božo Kratochvil — tovarna 
»Kamnik« v Kamniku

Marjan Mastrl — Splošna gospo
darska banka Ljubljana 
Andrej Kralj — Predilnica Litija 
Anton Komljanc — Železarna Jese
nice
Ivo Sonc — odbornik okrajne skup
ščine
Stane Rozman — Mesna industrija 
»Emona« Zalog
Maksimiljan Goleč — »Iskra« Kranj

5. V SVET ZA TURIZEM:
za predsednika: Tone Tičar — Gu
marski institut »Sava« Kranj 
za namestnika predsednika: Ivan
Brumen — odbornik okrajne skup
ščine

za člane:
ing. Stane Papež — Ribogojnica 
Gameljne
Franc Češarek — podjetje »Jelka« 
Ribnica
Niko Pavlič — Turistična zveza No
vo mesto
Božo Černe — Turistična zveza 
Kranj
Branko Čelan — »Kompas« Ljub
ljana
Janez Pirnat — Turistična zveza 
Ljubljana
Ciril Skok — Gostinsko podjetje 
»Sestica« Ljubljana 
Dušan Ribnikar — Slovenija ceste 
Ljubljana
Božo Linhart — Jugobanka Ljub
ljana
Franc Ganter — odbornik okrajne 
skupščine . ,

Franc Cvenkelj — urednik lista
»Lovec« Ljubljana
Lovro Cerar — tovarna Lepenke
Tržič
Miro Rozman — tovarna čipk Bled

6. V SVET ZA URBANIZEM, 
GRADBENE IN KOMUNALNE 

ZADEVE:
za predsednika: ing. Marko Škerl — 
odbornik okrajne skupščine 
za namestnika predsednika: ing.
Mitja Jerneje — Urbanistični insti
tut SRS

za člane:
Marjan Jelovčan — komunalno 
podjetje »Vodovod« Jesenice 
ing. Alojzija Horvat — Uprava 
zgradb, uradov in zavodov SRS 
Janez Ster — Stanovanjski sklad 
Škofja Loka
Franc Gantar — odbornik okrajne 
skupščine
ing. Drago Mišič — Vodna skupnost 
Novo mesto
ing. Saša Sedlar — Fakulteta za 
arhitekturo, gradbeništvo in geode
zijo Ljubljana
dr. Vladimir Klemenčič — Filozof
ska fakulteta Ljubljana 
Janez Rigler — Okrajna gospodar
ska zbornica
ing. Boris Malovrh — gradbeno pod
jetje »Zasavje« Trbovlje 
Ivo Miklavčič — občina Kranj 
ing. Ivo Stermecki — Projektivni 
atelje Ljubljana
Boris Sajina — Republiški svet 
zveze sindikatov Slovenije



STRAN 250

|r TV SVET ZA BLAGOVNI 
PROMET:

za predsednika: Stane Fele — RTV 
Ljubljana
za namestnika predsednika: Ludvik 
Rode — »Trgohlad« Ljubljana

za člane:
Herman Struna — »Trgopromet« 
Kočevje
Erna Predan — Intertrade Ljublja
na
Andrej Levičnik — Pletenina Ljub
ljana
Franci Novak — Gospodarska zbor
nica SRS
Franc Jaklevič — Kmetijska zadru
ga Metlika
Blanka Pucelj — Rudis Trbovlje 
Milan Kojc — Koteks-Tobus Ljub
ljana
Željko Železnik — Svet za turizem 
SRS
Boris Bolka — odbornik okrajne 
skupščine
Ivo Šefic — trgovsko podjetje »Ko
kra« Kranj
Majda Stegenšek — Republiški svet 
zveze sindikatov Slovenije 
Franc Korelc — odbornik okrajne 
skupščine

8. V SVET ZA DELO:
za predsednika: Ivan Kristan — od
bornik okrajne skupščine 
za namestnika predsednika: Alfred 
Tomažič — Litostroj Ljubljana

za člane:
Niko Stamatovski — Predilnica Li
tija
Jože Polanc — Papirnica Vevče 
Franc Mravlje — Republiški odbor 
sindikata komunalno-obrtnih de
lavcev
Mirko Požek — Vata, Vir pri Dom
žalah
Stane Kenig — odbornik okrajne 
skupščine
ing. Cveto Majdič — Rudnik rjave
ga premoga Trbovlje 
Justi Babič — Industrija usnja Vrh
nika
Jože Plaveč — Zavod za zaposlova
nje delavcev Novo mesto 
Marjan Cvar — »Iskra« Kranj 
Franc Mehle — zavod za zaposlova
nje delavcev Ljubljana 
Franc Svetelj — Glavni" odbor 
SZDL Ljubljana

9. V SVET ZA KULTURO:
za predsednika: Vasja Predan — 
Naši razgledi Ljubljana 
za namestnika predsednika: Vanda 
Škodnik — CZP »Delo« Ljubljana

za člane:
Lojze Filipič — Mestno gledališče 
Ljubljana
Marjan Dovjak — akademski slikar 
Ljubljana
Jože Dular — Belokranjski muzej 
Črnomelj
Andrej Pavlovec — Pokrajinski 
muzej Škofja Loka 
Anton Uštar — Občinski odbor 
SZDL Zagorje
Slavko Bohanec — OSS Ljubljana 
Martin Zakonjšek — Okrajni svet 
Svobod in prosvetnih društev Ljub
ljana
Tatjana Belopavlovič — Šolski 
center direkcije ŽTP Ljubljana 
ing. Drago Kotar — Občinski svet 
Svobod Trebnje
ing. Avgust Karba — Šolski odbor 
Glasbene šole na Jesenicah 
ing. Marjan Dular — Klinične bol
nice Ljubljana
Vera Kuhar — odbornica okrajne 
skupščine
Milan Butina — akademski slikar 
Ljubljana
Evgen Ivanc — odbornik okrajne 
Skupščine

GLASNIK

10. V SVET ZA TELESNO
KULTURO:

za predsednika: Jože Mihelič — Taj
ništvo za notranje zadeve okraja 
Ljubljana
za namestnika predsednika: ing. Ste
fan Hočevar — odbornik okrajne 
skupščine

za člane:
Avgust Perne — osemletka v Cerk
ljah pri Kranju
Mitja Lavrič — Okrajni odbor zve
ze za telesno kulturo Ljubljana 
Alojz Ivanič — major Ljudske mi
lice Ljubljana
ing. Boris Kristančič — Zavod 
»ing. Stanko Bludek« Ljubljana 
Ivan Križnar — gimnazija Škofja 
Loka
Branko Dolanc — uslužbenec ob
činske skupščine Zagorje 
Marjan Simič — odbornik okrajne 
skupščine
Tone Martinšek — »Gradis« Ljub
ljana
Andreja Cirman — Visoka šola za 
telesno kulturo Ljubljana

11. V SVET ZA SOCIALNO
VARSTVO:

za predsednika: Dušan Vakselj — 
Okrajni zavod za zdravstveno var
stvo Ljubljana
za namestnika predsednika: Malčl 
Škrlj — odbornica okrajne skup
ščine

za člane:
Rado Kordič — Občinski odbor ZB 
NOV Črnomelj
Marija Rome — odbornica okrajne 
skupščine
Maks Brumen — CZP »Ljudska
pravica« Ljubljana
dr. Lidija Andolšek — odbornica
okrajne skupščine
Joža Campa-Cudovan — Občinska
zveza DPM Novo mesto
Silva Bi vic — Občinski odbor SZDL
Trbovlje
Peter Sular — »Alpina« Žiri 
Franc Konobelj — Železarna Jese
nice
Ančka Nagode — gospodinja, Ljub
ljana
Marija Janša — Okrajni odbor ZB 
NOV Ljubljana

Številka: 4/8-58/58-63 
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

Ing. Marko Bulc 1. r.

177.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 162. člena splošnega za
kona o šolstvu (Uradni list FLRJ, 
št. 28-535/58) na 2. seji dne 28. ju
nija 1963 sprejela

SKLEP
0 številu članov in o sestavu Sveta 
za šolstvo okrajne skupščine Ljub

ljana
I. Svet za šolstvo ima 23 članov.

H. Svet za šolstvo sestavljajo:
I. 2 člana, ki ju izvoli okrajna 

skupščina na seji izmed odbornikov,
2. 2 člana, ki ju izvoli okrajna 

skupščina izmed prosvetnih in dru
gih javnih delavcev z območja 
okraja Ljubljana,

3. v Svet za šolstvo imenujejo po
1 zastopnika občinski sveti za šol
stvo z območja naslednjih občin:

a) Trbovlje, Hrastnik, Zagorje in 
Litija

b) Kranj, Tržič in Škofja Loka
c) Jesenice in Radovljica
d) Kočevje, Grosuplje in Ribnica
e) Novo mesto in Trebnje

f) Črnomelj in Metlika
g) Vrhnika, Logatec in Cerk

nica
h) Domžale in Kamnik
i) Ljubljana-Center
j) Ljubljana-Šiška in Ljubljana- 

Vič-Rudnik
k) Ljubljana-Bežigrad in Ljub- 

ljana-Moste-Polje .
4. v Svet za šolstvo imenujejo po 

1 zastopnika naslednje družbeno-po- 
litične organizacije:

Okrajni odbor SZDL, Okrajni 
odbor ZMS, Okrajni sindikalni svet, 
Okrajni odbor Ljudske tehnike, 
Okrajni svet svobod in prosvetnih 
društev, Okrajni odbor ZPM.

5. V svet za šolstvo imenujeta po 
1 zastopnika:

okrajna gospodarska zbornica in 
šolska poliklinika v Ljubljani.

Številka: 4/8-58/58-63
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

178.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 162. člena Splošnega za
kona o šolstvu na 2. seji dne 28. 
junija 1663 sprejela

SKLEP
V SVET ZA ŠOLSTVO se Izvolijo:
I. Izmed odbornikov:

1. Danica Kočevar,
> 2. Srečko Rot.
II. Izmed prosvetnih in drugih jav

nih delavcev:
1. Janez Železnik — slušatelj vi

soke šole za politične vede 
Ljubljana

2. Franc Galič — direktor Pro
svetno pedagoškega zavoda 
Ljubljana I

Številka: 4/8-58/58-63 
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

Ing. Marko Bulc 1. r.

179.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 112. člena zakona o 
zdravstvenem varstvu in o organi
zaciji zdravstvene službe v SR Slo
veniji (Uradni list LRS, št. 9-89/61) 
na 2. seji dne 28. junija 1963 spre
jela

SKLEP
o številu članov in o sestavu Sveta 
za zdravstvo Okrajne skupščine 

Ljubljana
I. Svet za zdravstvo ima 17 članov.
II. Svet za zdravstvo sestavljajo:

1. 2 člana, ki ju izvoli okrajna 
skupščina .na seji izmed od
bornikov,

2. 2 člana, ki ju izvoli okrajna 
skupščina na seji izmed zdrav
stvenih in drugih javnih de
lavcev,

3. 1 zastopnik zdravstvenih za
vodov z območja okraja Ljub
ljana,

4. 1 zastopnik okrajnega zdrav
stvenega centra,

5. 1 zastopnik družbenih organi
zacij, ki ga delegirajo OO 
SZDL, OO RK in OO ZB NOV 
Ljubljana,

6. 1 zastopnik komunalnega za
voda za socialno zavarovanje 
Ljubljana,

7. 1 zastopnik strokovnih zdrav
stvenih organizacij na območ
ju okraja Ljubljana,

8. 1 zastopnik, ki ga delegira ko
misija okrajne skupščine za 
narodno hrambo,

9. 7 zastopnikov občinskih sve
tov za zdravstvo in sicer tako, 
da imenujejo po 1 zastopnika 
občine z območja Ljubljane, 
Zasavja, Notranjske, dela 
Dolenjske in Gorenjske ter po 
1 zastopnika občine z območ
ja Kranj in Novo mesto.

Številka: 4/8-58/58-63
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

180.
Okrajna skupščina Ljubljana j® 

na podlagi 112. člena Zakona o 
zdravstvenem varstvu in o organi
zaciji zdravstvene službe v SR Slo
veniji na 2. seji dne 28. junija 1963 
sprejela

SKLEP
V SVET ZA ZDRAVSTVO 

se Izvolijo:
I. Izmed odbornikov:

1. Dragica Ladiha
2. Ema Musar

II. Izmed zdravstvenih in drugih 
javnih delavcev:
1. Marjan Šenk — predsednik 

Senata za prekrške SRS
2. dr. Jože Kerštanj — Splošn« 

bolnišnica Trbovlje
Številka: 4/8-58/58-63 
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. f-

181.
Okrajna skupščina Ljubljana j® 

na podlagi 28. člena statuta okraj® 
Ljubljana na 2. seji dne 28. junij® 
1963 sprejela

SKLEP
Imenuje se odbor za pripravo 7-1**' 
nega plana gospodarskega in druš' 
benega razvoja v okraju Ljubljab®

Odbor sestavljajo:
Sudvik Golob — poslanec Republi' 

ške skupščine SRS J
dr. Viktor Damjan — podpredsedn>' 

Okrajne skupščine Ljubljana J 
Tone Koprivnikar — podpredsedni' 

Okrajne skupščine Ljubljana J 
Franc Puhar — podpredsedni11 

Okrajne skupščine Ljubljana 
Pavle Avbelj — pomočnik genera1' 

nega direktorja Splošne gosp0' 
darske banke SRS, Ljubljana 

Andrej Perko — direktor Komun®1 
ne banke Ljubljana , (

Janez Nedog — predsednik Okraj0 
gospodarske zbornice Ljubija0', 

ing. Ljubo Levstik — podpredsC0 
nik Mestnega sveta Ljubljana 

Peter Dular — direktor Okrnjn0®1. 
zavoda za statistiko in prouČeV* 
nje gospodarstva Ljubljana 
Okrajni odbor SZDL Ljublj®/1,, 

imenuje v odbor svojega zastopn1*
Številka: 4/8-58 61-63 
Datum: 28/6-1963

Predsednik
okrajne skupšči0

Ing. Marko Bulc !■



GLASNIK STRAN 251

182.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 81. člena zakona o so
diščih na 2. seji dne 28. junija 1963 
sprejela

SKLEP
Edgar Vončina, predsednik Ob

činskega sodišča v Kranju se rasreši 
funkcije predsednika tega občinske
ga sodišča, ker je bil izvoljen za 
odbornika Občinske skupščine v 
Kranju.

Številka: 4/9-58/47-63
Datum: 28/6-1963

• Predsednik
okrajne skupščine 

ing. Marko Bulc 1. r.

183.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

■na podlagi 50. člena zakona o so
diščih na 2. seji dne 28. junija 1963 
sprejela

SKLEP
Breda Gaspari sodnik Občin

skega sodišča v Kranju se izvoli za 
predsednika Občinskega sodišča v 
Kranju.

Številka: 4/8-58/47-63
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine 

ing. Marko Bulc 1. r.

184.
Okrajna skupščina Ljubljana jo 

na podlagi 50. člena zakona o so
diščih na 2. seji dne 28. junija 1963 
sprejela

SKLEP
Alojzij Marolt, sodniški priprav

nik pri Občinskem sodišču I v Ljub
ljani se izvoli za sodnika Občinske- 
8a sodišča v Kranju.

Številka: 4/8-58/47-63
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

185.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 28. člena statuta okraja 
Ljubljana na 2. seji dne 28. junija 
1963 sprejela

SKLEP
Marija Snoj, uslužbenka uprave 

Okrajne skupščine Ljubljana »e iz
voli za sodnika za prekrške okraja 
Ljubljana.

Številka: 4/8-58/64-63
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bule 1. r.

188.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na predlog 28. člena statuta okraja 
Ljubljana na 2. seji dne 28. junija 
1963 sprejela

SKLEP
V upravni odbor medobčinskega 

sklada za skupno financiranje grad
nje in opreme bolnišnic na območ
ju okraja se imenujejo: 
za predsednika: Franc Širok 
za člana: ing. Marijan Prezelj 
za tajnika: Franc Drobež

Številka: 4/8-58/63-63
Datum: 28/6-1963

ka, ker je bil izvoljen za poslanca 
v Republiško skupščino SRK

Številka: 4/8-58/60-63 
Datum: 28/6-63

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

181.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 45. člena zakona o orga
nizacijah za notranje zadeve na 2. 
seji dne 28. junija 1963 izdala

SOGLASJE 
da se Ivan Bokal, roj. 26/4-1923, 

do sedaj načelnik oddelka v Republi
škem sekretariatu za notranje za
deve SRS imenuje za načelnika Taj
ništva za notranje zadeve okraja 
Ljubljana.

Številka: 4/8-58/60-63 
Datum: 28/6-63

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

192.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 118. člena statuta okra
ja Ljubljana na 2. seji dne 28. ju
nija 1963 sprejela

SKLEP
Imenuje se komisija za ugotav

ljanje katastrskega dohodka na ob
močju okraja Ljubljana.

Komisijo sestavljajo:
Ivan Krča 
ing. Janez Sega 
ing. Jože Pust 
ing. Marjan Trebežnik 
ing. Janez Juvan 
Emil Drašler 
ing. Janez Habič 
ing. Miho Prešeren 
ing. Francka Tomažič 
ing. Marija Pretnar
Številka: 4/8-58/46-63 
Datum: 28/6-63

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

186.
Okrajna skupščina Ljubljana jo 

na podlagi 4. člena zakona o usta
novitvi enotnih gospodarskih zbor
nic na 2. seji dne 28. junija 1963 
sprejela

SKLEP
Stane Fele, predsednik okrajne 

gospodarske zbornice v Ljubljani se
razreši funkcije predsednika okraj
ne gospodarske zbornice, ker je
prevzel drugo službeno dolžnost.

Številka: 4/8-58/59-63 
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

187.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 4L člena zakona o usta
novitvi enotnih gospodarskih zbor
nic na 2. seji dne 28. junija 1963 
sprejela

SKLEP
Janez Nedog, dosedanji predsed

nik Občinskega ljudskega odbora 
Ljubljana-Siška se imenuje za pred- 
sedika Okrajne gospodarske zborni
ce v Ljubljani.

Številka: 4/8-58/59-63
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

Predsednik 
okrajne skupščine

ing. Marko Bulc 1. r.

189.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 28. člena statuta okraja 
Ljubljana na 2. seji dne 28. junija 
1963 sprejela

SKLEP
ing. Dušan Sodnik, dosedaj pod

predsednik Občinskega ljudskega 
odbora Ljubljana-Center se imenu
je za šefa investicijske grupe za 
gradnjo bolnišnice v Ljubljani.

Številka: 4/8-58/62-63
Datum: 28/6-1963

Predsednik 
okrajne skupščine

Ing. Marko Bulc 1. r.

190.
Okrajna skupščina Ljubljana je 

na podlagi 45. člena zakona o orga
nih za notranje zadeve na 2. sej’ 
dne 28. junija 1963 izdala

SOGLASJE
da se Janez Japelj, načelnik Taj

ništva za notranje zadeve okraja 
Ljubljana razreši funkcije načelni

Skupščina Komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja Ljubljana—Vič—Rudnik in Grosuplje

PRAVILNIK
o uveljavljanju zdravstvenega varstva

529.
, Na podlagi 32. in 102. člena za- 
, °na o zdravstvenem zavarovanju 
^radnl list FLRJ, št. 22/62) je skup- 
• ina komunalne skupnosti socialne- 
nbf Zavarovanja Ljubljana-Vič-Rud- 
ni. J1 Grosuplje na svojem zaseda- 

JU dne 20. maja 1963 predpisala

PRAVILNIK
0 Uveljavljanju zdravstvenega

varstva
1.

splošne določbe

1. člen
5in*>rav^nilt določa, na kakšen na- 
j,-. Uvel]avljajo zavarovane osebe 
3l M*Ven° varstvo, ki jim gre po 

• členu zakona o zdravstvenem

zavarovanju, na račun sklada zdrav
stvenega zavarovanja komunalne 
skupnosti Ljubljana-Vič-Rudnik in 
Grosuplje (v nadaljnjem besedilu: 
sklad).

Pravilnik je obvezen za organe, 
ki izvajajo zdravstveno varstvo, in 
za osebe, ki so na podlagi določil 
zakona o zdravstvenem zavarovanju 
zavarovane v komunalni skupnosti 
brez ozira na to, kje je njihovo bi
vališče. Izvzete so vojaške osebe in 
uslužbenci organov za notranje za
deve.

2. člen
Zavarovane osebe uveljavljajo 

pravico do zdravstvenega varstva 
po določbah zakona o zdravstvenem 
zavarovanju in na njegovi podlagi 
izdanih predpisov ter po tem pra
vilniku.

Zavarovane osebe Imajo pravi
co uveljavljati zdravstveno varstvo 
samo v zavodih, ki se štejejo za 
zdravstvene zavode po veljavnih 
predpisih, in v drugih organizaci- 
zah, s katerimi ima komunalni za
vod za socialno zavarovanje (v na
daljnjem besedilu: komunalni xza- 
vod) sklenjene ustrezne posebne po
godbe.

Vse stroške zdravstvenega var
stva, ki nastanejo z uveljavljanjem 
pravic po zakonitih predpisih in 
tem pravilniku, plača sklad.

3. člen
Zavarovana oseba, ki uveljav

lja brez opravičljivega razloga 
zdravstveno varstvo mimo določil 
tega pravilnika, plača sama vse 
stroške neposredno zdravstvenemu 
zavodu, kjer je Iskala zdravniško 
pomoč. V tem primeru gredo v bre
me zavarovane osebe tudi morebit
ni prevozni stroški

Komunalni zavod lahko za pri
mer iz 1. odstavka tega člena po 
prosti presoji odloča, če zavarovani 
osebi povrne na njeno zahtevo stro
ške in v kolikšni višini.

Ce sklad plača tudi tiste stroške, 
ki bi jih morala plačati zavarovana 
oseba sama, ima pravico zahtevati 
od zavarovane osebe povračilo.

4. člen
Kadar je treba v postopku uve

ljavljanja zdravstvenega varstva 
dati mnenje, ali če je prišlo v zve
zi z uveljavljanjem zdravstvenega 
varstva do spora, presoja primer ko
munalni zavod. Ta zavod poda svoje 
mnenje tudi tedaj, kadar zavaro
vana oseba zahteva povračilo stro
škov zdravstvenega varstva, ki so 
nastali mimo določil tega pravilni
ka. Ce je za presojo primera potreb
no mnenje zdravnika, mora komu
nalni zavod pred izdajo določbe do
biti mnenje svojega strokovnega or
gana. Strokovni organ komunalne-



: »TRAN 252 GLASNIK

j ga zavoda so zdravniške komisije in 
1 komisije zdravniških izvedencev.

V posameznih primerih komunal
ni zavod lahko pooblasti zdravni
ško komisijo ali komisijo zdravni-

■ ških izvedencev drugega komunal- 
, nega zavoda, da izvrši pregled ali 
, poda izvid in mnenje.

IL
DOLOČILA O IZBIRI

ZDRAVSTVENEGA ZAVODA 
IN ZDRAVNIKA TER

O REGISTRACIJI IN ČASU,
V KATEREM ZAVAROVANA

OSEBA BREZ UTEMELJENIH
RAZLOGOV NE MORE MENJATI

ZDRAVSTVENEGA ZAVODA 
IN ZDRAVNIKA

5. člen
Pri uveljavljanju pravice do 

zdravstvenega varstva velja nače
lo proste izbire zdravnika javne 
zdravstvene službe in zdravstvenih 
zavodov.

Zavarovane osebe uveljavljajo 
zdravstveno varstvo z neposredno 
prosto izbiro zdravstvenega doma, 
zdravstvene postaje ali obratne am
bulante praviloma v komunalni 
skupnosti, kjer bivajo oziroma kjer 
po zaposlene.

Pri tem neposredno izbirajo 
. pdravnike, ki delajo v naslednjih 
'ambulantah ali dispanzerskih eno
tah zdravstvenega zavoda: v sploš
ni ambulanti, zobni ambulanti, dis
panzerju za predšolsko in šolsko 
mladino, dispanzerju za žene, proti- 
tuberkuloznem in protiveneričnem 
dispanzerju ter drugih dispanzerskih 
enotah.

Izbrani zdravstveni zavod je dol
žan nuditi zavarovanim osebam 
predpisano zdravstveno varstvo v 
vseh svojih enotah, skrbeti za 
zdravstveno varstvo oseb in izbolj
ševanje njih zdravja, voditi predpi
sane evidence in vpeljati takšno 
organizacijo dela, ki bo zavarovanim 
osebam omogočala najlažje uvelja
vljanje njihovih pravic. Ce zdrav
stveni zavod nima ustreznih enot, 
napoti zavarovano osebo s poseb
no napotnico v najbližji ustrezni 
zdravstveni zavod.

Dispanzersko in ostalo preven
tivno zdravstveno varstvo praviloma 
nudi dispanzer, ki je najbližji po 
kraju bivališča.

7. člen
Zavarovana oseba se v izbranem 

zdravstvenem zavodu vpiše. Vpis se 
izvede, ko se zavarovana oseba po- 
služi prvič v koledarskem letu uslug 
zdravstvenega zavoda oz. zdravnika.

Vpis se izvede tako, da se v 
zdravstveno Izkaznico vpiše kole
darsko leto in odtisne štampiljka iz
branega zdravstvenega zavoda.

8. člen
Izbrani zdravnik je tisti splošni 

zdravnik, ki si ga je zavarovana 
oseba izbrala, da jo stalno zdravi, 
oziroma tisti, pri katerem se je v 
koledarskem letu najprej javila v 
redni ordinaciji. Izbrani zdravnik se 
ne vpiše posebej, temveč mora biti 
razviden iz tekočega vpisa v zdrav
stveni izkaznici.

Aktivni zavarovanec, ki mu je 
zaradi organizacije dela v zdrav
stvenem zavodu ali dela v delovni 
organizaciji nemogoče, da bi se stal
no posluževal izbranega zdravnika, 
se lahko posluži tudi drugega zdrav
nika v istem zdravstvenem zavodu. 
Drug zdravnik ima ista pooblastila 
kot izbrani zdravnik, mora pa izvid 
pregleda, medikacijo in morebitne 
ukrepe zabeležiti v zdravstveni kar

ton, ki ga ima zavarovanec pri iz
branem zdravniku.

9. člen
Zavarovana oseba ne more me

njati v teku koledarskega leta iz
branega zdravnika oz. zdravstvene
ga zavoda, razen iz opravičljivih 
razlogov.

Opravičljivi razlogi so: spremem
ba bivališča zavarovane osebe oz. 
zdravnika, sprememba kraja zapo
slitve ali delovnega časa zavarovan
ca ali izbranega zdravnika.

10. člen
Kadar želi zavarovana oseba me

njati zdravstveni zavod ali zdrav
nika iz drugih razlogov, ureja to z 
upravnikom zdravstvenega zavoda.

Ce z upravnikom zdravstvenega 
zavoda ne doseže sporazuma, odloči 
pristojna zdravniška komisija.

11. člen
Kadar zavarovana oseba po pre

teku koledarskega leta ali po spo
razumu izbere drug zdravstveni za
vod oziroma drugega zdravnika, je 
novi izbrani zdravstveni zavod ozi
roma zdravnik dolžan priskrbeti vso 
medicinsko dokumentacijo od prejš
njega zdravstvenega zavoda oziro
ma zdravnika.

12. člen
Zavarovana oseba ne more med 

zdravljenjem akutnih bolezni me
njati zdravnika, razen v utemelje
nih primerih in v soglasju z zdrav
nikom, ki je zdravljenje pričel.

Ce to stori brez soglasja zdrav
nika, plača stroške nadaljnjega 
zdravljenja v celoti. Povračilo stro
škov lahko uveljavlja pri komunal
nem zavodu.

13. člen
Zdravnika-specialista izbira za

varovana oseba posredno, to je šele 
tedaj, ko je prostojni zdravnik spo
znal, da je potreben specialistični 
pregled oziroma zdravljenje. Zdrav
nik je dolžan v tem primeru napo
titi zavarovano osebo k ustreznemu 
specialistu, ki ga sama izbere.

Tudi stacionarni zdravstveni za
vod (bolnico) izbira zavarovana ose
ba posredno, to je šele tedaj, ko je 
zdravnik spoznal, da je potrebno 
bolnično zdravljenje. Zdravnik je 
dolžan napotiti zavarovano osebo v 
tisti ustrezni stacionarni zdravstve
ni zavod, ki si ga je zavarovana ose
ba izbrala.

14. člen
Nujno potrebno zdravniško po

moč lahko zahteva zavarovana 
oseba pri kateremkoli najbliijem 
zdravstvenem zavodu oz. zdravni
ku splošne prakse ali zdravniku- 
specialistu.

Zdravnik, ki je nudil prvo po
moč, da komunalnemu zavodu na 
njegovo zahtevo poročilo o zdrav
stvenem stanju zavarovane osebe in 
obrazloži nujnost pomoči.

Komunalni zavod presoja ute
meljenost nujnosti in določa, v ko
likšni višini plača sklad stroške 
zdravniške pomoči in morebitnega 
prevoza.

III.
UVELJAVLJANJE 

ZDRAVSTVENEGA VARSTVA 
V AMBULANTNO-POLIKLINICN1

SLUŽBI
A. Zdravstveno varstvo 
v zdravstvenih domovih, 

zdravstvenih postajah 
In obratnih ambulantah

15. člen
Sklad plačuje siroške zdravstve

nega varstva zavarovanih oseb z ob
močja občine, kjer ni zdravstvene
ga doma, v višini, kot bi; nastali, če 
bi si zavarovana oseba izbrala naj
bližji zdravstveni dom ali zdrav
stveno postajo.

16. člen
Zavarovani osebi,, ki si izbere za 

uveljavljanje zdravstvenega varstva 
zdravstveni dom, zdravstveno po
stajo ali obratno ambulanto izven 
območja komunalne skupnosti po 
kraju bivališča ali zaposlitve, pla
čuje sklad stroške zdravstvenega 
varstva v celoti.

V tem primeru sklad ne plaču
je nastalih potnih stroškov oz. jih 
plačuje le v tisti višini, kot bi na
stali, če bi zavarovana oseba uve
ljavljala zdravstveno varstvo pri 
najbližjem zdravniku.

17. člen
Zdravnik, pri katerem zavarova

na oseba zahteva nujno zdravniško 
pomoč ali zdravniško pomoč med 
začasno spremembo bivališča, ima 
pravico in dolžnost zdraviti zava
rovano osebo in odrediti ukrepe, ki 
so v zvezi z zdravljenjem.

18. člen
Zdravniške obiske v bivališču 

bolne zavarovane osebe opravlja 
praviloma izbrani zdravnik; če ta 
zdravnik zavarovani osebi ni naj
bližji po bivališču, plača zavarova
na oseba sama morebitno razliko v 
višini potnih stroškov.

Kjer je v zdravstvenem zavodu 
uvedena dežurna zdravniška služba, 
opravlja nujne zdravniške obiske 

dežurni zdravnik.
Zdravnik, ki je opravil hišni 

obisk ali zdravljenje v bivališču 
bolnika, je dolžan poslati izbrane
mu zdravniku poročilo o opravlje
nem obisku, o zdravstvenem stanju 
bolnika ter o odrejenih medicinskih 
ukrepih, kadar je to potrebno.

Zdravnik je dolžan' zabeležiti 
obisk v zdravstveno izkaznico.

Zdravniško pomoč v svojem bi
vališču lahko zahteva zavarovana 
oseba:

a) v primeru nujnosti,
b) kadar ni sposobna priti v 

zdravstveni dom. .

19. člen
Zavarovana oseba, ki brez po

trebe kliče zdravnika v svoje biva
lišče, plača sama stroške zdravni
škega obiska.

20. člen
Strokovno nego bolnika odreja 

zdravnik, ki zdravi zavarovano ose
bo v njenem bivališču. Strokovno 
nego opravlja ustrezna enota naj
bližjega zdravstvenega zavoda, ki 
deluje na območju bivališča zavaro
vane osebe.

B. Zdravstveno varstvo 
pri zdravnlklh-speclalistib

21. člen
Zavarovana oseba si prosto iz

bere zdravnika-specialista, ko je 
zdravnik spoznal, da je potreben 
specialističen pregled oz. zdravlje
nje.

Zdravnik je dolžan v primerih Iz 
1. odstavka tega člena izdati napot
nico s strokovnimi podatki za zdrav
nika-specialista.

Sklad plača stroške zdravstvene
ga zavoda ter potne stroške do naj
bližjega ustreznega zdravnika-speci
alista.

Zavarovana oseba, ki zahteva 
bolj oddaljenega zdravnika-specia- j 
lista, sama plača razliko potnih 
stroškov.

Izjemoma lahko napoti zdravnik 
zavarovano osebo k bolj oddalje
nemu zdravniku-specialistu, če se 
določena preiskava pri bližjem 
zdravniku-specialistu ne more opra
viti ali če je bližji zdravnik-speci- 
alist preobremenjen in bi zavarova
na oseba morala dalj časa čakati na 
pregled ter bi se s tem zavleklo 
zdravljenje.

Razlog za napotitev k bolj od
daljenemu zdravniku-specialistu 
mora biti naveden na napotnici.

22. člen
Zavarovane osebe smejo brez na

potnice izbrati najbližjega zdravni
ka-specialista v dispanzerju izbra
nega zdravstvenega zavoda ali v 
drugem zdravstvenem zavodu, ki 
dela na dispanzerski način in s ka
terim ima izbrani zdravstveni za
vod sklenjeno posebno pogodbo. Ti 
zdravniki specialisti so: pediater, 
ginekolog, ftiziolog in venerolog.

Tako izbranega zdravnika speci
alista je mogoče menjati samo v 
skladu z določili II. poglavja tega 
pravilnika.

Zavarovana oseba sme iti brez 
napotnice na pregled k okulistu za
radi določitve ostrine vida in pred
pisa očal.

23. člen
Ce je zavarovani osebi potrebna 

zdravniška pomoč zdravnika-speci
alista zaradi poškodbe, lahko zah
teva pomoč brez napotnice izbrane
ga zdravnika. Pri ponovnem pre
gledu mora zdravniku-specialistu 
predložiti napotnico, če izbrani 
zdravnik meni, da je še potrebno 
zdravljenje pri zdravniku-speciali
stu.

24. člen
Zdravniki-specialistl, ki smeje 

sprejemati zavarovane osebe brez 
napotnice, opravljajo naloge, ki jih 
po zakonu opravlja posamezni 
zdravnik splošne prakse.

Zdravniki-specialistl, ki spreje
majo zavarovane osebe z napotnico, 
opravljajo predvsem naloge, za ka
tere je zaprosil izbrani zdravnik, 
izjemoma pa tudi druge nujne na
loge.

Zdravniki-specialisti ne odločaj6 
o delovni zmožnosti zavarpvanceV, 
razen v primerih VII. poglavje t«r 
ga pravilnika.

V vsakem primeru obolenja z*" 
varovane osebe so zdravnlki-speci' 
alisti dolžni dati na zahtevo zdrav' 
stvenega ali komunalnega zavod# 
svoje mnenje o delovni zmožno#*' 
oziroma invalidnosti.

:

C. Konalllarni 
zdravniški pregledi

25. člen 1
Konziliarni zdravniški preglej i

zavarovane osebe lahko zahteva *
varovana oseba sama, njeni svoj6” 
zdravstveni ali komunalni zavod, **' i 
brani zdravnik in delovna, sin®*' j 
kalna ali druga prizadeta organi/6' <

Cija" te 2Stroške pregleda plača sklad,
ga je zahteval zdravnik, ki bol"|jL ( 
zdravi, če pa je zahtevala konzRJj * 
arnl pregled zavarovana oseba 
kdo drug, plača stroške pregleda ** 
sti, ki ga je zahteval. O tem, ali 
do zavarovani osebi potni stroš^J v 
daje mnenje konzilij ob priliki k°p fc 
ziliarnega pregleda.



glasnik STRAN 253

UVELJAVLJANJE
ZDRAVSTVENEGA VARSTVA 

V STACIONARNIH
ZDRAVSTVENIH ZAVODIH
A. Zdravljenje v bolnicah

26. člen
Zavarovano osebo napoti v bol- 

nico izbrani zdravnik ali zdravnik- 
specialist, pri katerem je bila pred
hodno pregledana ali zdravljena. 
Zdravnik mora izdati za sprejem 
v bolnico predpisano napotnico.

Zavarovana oseba si bolnico pro- 
*to izbere. Zdravnik, ki izda napot
nico, mora upoštevati izbiro zava
rovane osebe.

Ce se stroški zdravljenja v iz
brani bolnici višji kot stroški v naj- 
bližji bolnici, v kateri bi se zava
rovana oseba lahko zdravila, plača 
višje stroške (razliko) zavarovana 
Meba. Isto velja za potne stroške.

Zdravnik lahko napoti v nujnih 
Primerih zavarovano osebo v bolj 
oddaljeno bolnico, kadar v bližnji 
n| možen sprejem zaradi pomanjka- 
hja prostora.

B. Zdravljenje 
v naravnih zdraviliščih

27. člen
Zavarovane osebe so lahko na

potene samo v tista naravna zdra
vilišča, ki poslujejo z odobrenjem 
®yeta za zdravstvo pristojne repub
like.

Zavarovane osebe so lahko na
potene na zdravljenje v naravna 
zdravilišča samo po določbah na
vodila o indikcijah za zdravljenje v 
naravnih zdraviliščih, ki ga je iz
dal Svet za zdravstvo LRS.

Zdravljenje v naravnih zdravi
liščih je praviloma dopustno samo 
kot nadaljevanje predhodnega 
zdravljenja v ambulanti ali bolnici. 
v utemeljenih primerih se zavaro- 
vana oseba lahko napoti v naravno 
zdravilišče brez predhodnega zdrav
ljenja.

IV. likšnl višini, kot jo določi s sklepom 
pristojni organ SR Slovenije.

31. člen
Zavarovane osebe, ki ne morejo 

hoditi ali le s težavo hodijo, se lah
ko ob ustrezni indikaciji napotijo 
samo v Zavod za rehabilitacijo v 
Laškem in zavod za rehabilitacijo 
invalidov SRS v Ljubljani.

32. člen
V breme sklada se praviloma ne 

odobrava spremstvo za bivanje v 
naravnem zdravilišču.

33. člen
O povračilu ambulantnih stro

škov zdravljenja v naravnem zdra
vilišču odloča zdravniška komisija 
komunalnega zavoda, kadar zava
rovani osebi ni bila izdana napot
nica za zdravljenje v naravnem 
zdravilišču.

V.
UVELJAVLJANJE 

POSAMEZNIH OBLIK
ZDRAVSTVENEGA VARSTVA

A. Ugotavljanje zdravstvenega 
stanja in možnosti za delo

na določenem delovnem mestu

34. člen
Preglede pred vstopom na delo 

opravlja tista obratna ambulanta ali 
enota .zdravstvenega zavoda, kj je 
pristojna za območje, kjer je sedež 
delovne organizacije oz. njenega 
obrata.

Morebitne potrebne specialne 
preglede opravi tisti zdravstveni za
vod, ki ga odredi zdravnik, ki je 
izvršil osnovni pregled.

Sklad plača stroške pregleda iz 
1. in 2. odstavka tega člena, če je 
pregledani zavarovana oseba. Sklad 
pa ne plača stroškov za preglede, 
ki so bili opravljeni po predpisih 
delovne organizacije zaradi poseb
nih zdravstvenih pogojev za posa
mezna delovna mesta.

28. člen
Zavarovano osebo napoti na 

zdravljenje v naravno zdravilišče 
izbrani zdravnik po lastni presoji 
"ii na predlog zdravnika-speciali- 
*ta. Zdravhik, ki izda napotnico, jo 
Pošlje z ustrezno medicinsko do
kumentacijo zdravniški komisiji ko- 

unalnega zavoda v potrditev.
_ ZtirivniSka komisija pošlje na- 

tnico z medicinsko dokumentaci- 
d« pravnemu zdravilišču, če meni, 
c 16 teko zdravljenje potrebno, si
ju P® vrne zdravniku z napotki 

nadaljnje zdravljenje.

29. člen
Brez napotnice, potrjene od 

"Ske komisije, pošiljajo 
be nlkl-specialisti zavarovane ose- 
0*. naslednje specializirane zavo-

l*ŠlLV ?avod za rehabilitacijo v 
ČaneJr,171 in Ljubljani takoj po kon- 
sdra^jj^bulantnem ali hospltalnem

*dravV°* • nadaljevanje bolničnega 
H*čti. »nja Pa v naslednja zdravi- 
Q*tro«iri *rovo Brdo, Pohorski dvor, 

oddelek Gozd Martuljka, 
^elek prl Stični, okulistični od- 
okr., h® Jezerskem ter otroško 
rtiču. na Bakitni in Debelem

30. Člen
Vatj vVc“;0vana oseba mora prlspi 
hrun,. 8tr°škom namestitve In pri 

v naravnem zdravilišču v ti

35. člen
Sistematske preglede delavcev 

opravljajo tiste obratne ambulan
te ali zdravstveni zavodi, ki so 
ustrezno organizirani in s katerimi 
sklepa komunalni zavod posebne do
govore glede sistematskih pregle
dov v posameznih delovnih organi
zacijah.

B. Ukrepi u zboljšanje zdravja 
in preprečevanje obolenj

36. člen
Preventivne mere in ukrepi, ki 

se izvajajo po odloku občinskega 
ljudskega odbora ali v soglasju z 
občinskim ljudskim odborom po pri
poročilu zdravstvenega centra, so 
obvezni za vse zavarovance, ki bi
vajo na območju pristojne občine.

Sklad prispeva k stroškom 
ukrepov iz 1. odstavka tega člena 
na podlagi dogovorov in v okviru 
programa zdravstvenega varstva.

C. Zdravila, zdravilna sredstva,
pomožni In sanitetni material

37. člen
Zdravila, zdravilna sredstva, po

možni in sanitetni material, ki je po
treben zavarovani osebi za zdrav
ljenje izven zdravstvenega zavoda, 
smejo predpisovati splošni zdravni
ki in zdravniki-specialisti v ambu
lanti, pollklinični in dispanzerski 
zdravstveni službi.

Ostali zdravniki smejo predpiso
vati zdravila na recepte zavarova
nim osebam le po predhodnem

osebnem pismenem pooblastilu ko
munalnega zavoda. Na teh receptih 
mora biti zabeležena pripomba 
»usluga«.

38. člen
Zavarovani osebi se smejo pred

pisovati samo registrirana zdravila, 
katerih promet je odobren v naši 
državi.

39. člen
Zavarovana oseba lahko dvigne 

predpisana zdravila v vsaki lekar
ni ali lekarniški postaji.

40. člen
Zavarovana oseba je dolžna pla

čati v lekarni s predpisom določeni 
prispevek za vsako‘izdano zdravilo.

Če zavarovana oseba ne bi hote
la zaradi tega prevzeti zdravila, le
karna zadrži recept.

41. člen
če zavarovana oseba v nujnem 

primeru nima denarja za plačilo do
ločenega prispevka, je lekarna 
kljub temu dolžna izdati zdravilo.

Zavarovana oseba potrdi na 
hrbtni strani recepta, da ni plačala 
določenega prispevka.

Prispevek je dolžna naknadno 
plačati lekarni.

42. člen
Kadar zavarovana oseba nabavi 

v inozemstvu zdravilo, ki je v naši 
državi registrirano, pa ga začasno 
ni v prodaji, je upravičena do po
vračila stroškov v znesku, kolikor bi 
stalo zdravilo v lekarni na območ
ju komunalne skupnosti.

Ti stroški se znižajo za obvezni 
prispevek.

43. člen
Za neregistrirana zdravila, ki jih 

nabavijo zavarovane osebe v ino
zemstvu, sklad praviloma ne povrne 
stroškov.

44. člen
Zavarovani osebi se morajo pra

viloma predpisovati domača zdra
vila.

Ce ima lekarna na zalogi doma
ča in inozemska zdravila enake se
stave in enakega učinka, lahko za
varovana oseba po svoji želji dobi 
inozemsko zdravilo, mora pa poleg 
obveznega prispevka za zdravilo 
plačati še razliko v ceni med do
mačim in inozemskim zdravilom, če 
je inozemsko zdravilo dražje.

C. Preprečevanje in zdravljenje 
zobnih in ustnih bolezni

45. člen
Zavarovana oseba se za zdrav

ljenje zobnih in ustnih bolezni lah
ko posluži katerekoli zobne ambu
lante.

Sklad plača stroške zdravljenja 
v celoti, potne stroške pa le v viši
ni, kot predpisuje ta pravilnik,

46. člen
Sklad nosi v celoti stroške za 

kariozno profilakso s fluorkalcijem, 
ki jo izvajajo ustrezni oddelki pri
stojnih zdravstvenih zavodov (zob
ne ambulante, posvetovalnice za no
seče, predšolsko in šolsko mladino).

D. Zobotehnična In zobna 
protetična sredstva

47. člen
Zavarovanim osebam gre pravi

ca do zobotehničnih in zobnih pro- 
tetičnih sredstev v tistem obsegu, 
kot določajo veljavni predpisi

Zavarovana oseba lahko zahteva 
izdelavo zobotehničnih del iz ple
menite kovine. V tem primeru sa
ma plača razliko med ceno izdelka 
iz standardnega materiala in ple
menite kovine.

Zavarovani osebi, ki prinese sa
ma plemenito kovino, povrne zdrav
stveni zavod ceno standardnega ma
teriala v višini, kot jo plačuje ko
munalni zavod zdravstvenemu za
vodu v času storitve usluge, pri če
mer se šteje, da se za posamezno 
prevleko ali člen v mostu porabi 
1,8 gr polplemenite kovine.

Zavarovani osebi povrne proti
vrednost prinesenega materiala 
zdravstveni zavod, ki je opravil sto
ritev.

48. Člen
Zavarovani osebi se smejo na 

njeno željo napraviti zobotehnična 
in zobna protetična dela iz boljše
ga materiala in v večjem obsegu, kot 
so določena v ustreznem predpisu, 
vendar plača sama razliko v ceni 
materiala in stroških za storitve, ki 
so zagotovljene s predpisom in oni
mi, ki so dejansko izvršene.

49. člen
Zavarovana oseba lahko zahteva, 

da se ji izdelajo nove oziroma po
pravijo stare zobne proteze ali zob
na protetična dela tudi predno pre
teče predpisana trajnostna doba, če 
je do okvare oziroma nerabnosti 
prišlo zaradi anatomsko-lizioloških 
sprememb ali zaradi netrpežnosti 
materiala oziroma zaradi drugih 
opravičljivih razlogov.

Ce je prišlo do okvare ali ne
rabnosti proteze ali zobnega pro- 
tetlčnega dela po nepazljivosti ali 
malomarnosti zavarovane osebe, se 
ji izdela nova zobna proteza ali iz
vrši novo zobno protetično delo, 
predno poteče trajnostna doba, na 
njene stroške in po določenih cenah. 
Pri tem se upošteva amortizirano 
vrednost glede na čas dejanske 
uporabe in trajnostne dobe zobne 
proteze ali zobnega protetičnega 
sredstva oziroma izdelka.

Ali naj se zobna proteza oziroma 
zobno protetično delo izdela ali po
pravi, predno preteče trajnostna do
ba, na stroške sklada za zdravstve
no zavarovanje oziroma na stroške 
zavarovane osebe, presodi strokov
na komisija.

E. Proteze, ortopedski pripomočki 
ter sanitarne priprave

50. člen
Zavarovane osebe imajo pravi

co do protetičnih in ortopedskih pri
pomočkov ter sanitarnih priprav V 
obsegu, kakor določajo veljavni 
predpisi.

Potrebe po ortopedskem pripo
močku ali sanitarni pripravi ugo
tavlja zdravnik-specialist, ki izda 
zavarovani osebi recept v skladu z 
veljavnimi predpisi.

Poleg pripomočkov iz 22. in 24. 
člena pravilnika o indikacijah, o 
standardih za material in o trajno
stni dobi za protetična sredstva in 
sanitarne priprave (Uradni list 
FLRJ, št. 51/62) lahko predpiše 
splošni zdravnik še: navleke za krn 
ter gumijaste nogavice, gumijaste 
kratke nogavice in gumijaste ko- 
lenice.

Pred nabavo ortopedskega pripo
močka ali sanitarne priprave je 
zavarovana oseba dolžna predložiti 
recepte komunalnemu zavodu v po
trditev in zaradi izdaje naročilni
ce.

51. člen
Za paraplegike in težje invalide, 

ki so potrebni rehabilitacije ali pri-



STRAN 254 GLASNI*

učitve zaradi uporabe aparatov, 
ugotavlja prvo in nadaljnjo potrebo 
za vse vrste protez in priprav 
ustrezni zavod.

Ustrezni zavod je tudi pristojen, 
da potrjuje indikacije za izdelavo 
navedenih pripomočkov, ki so jih 
predpisali zdravniki ortopedi ali 
drugi zdravstveni delavci. Isti za
vod je nadalje pristojen kontrolira
ti ustreznost in kvaliteto izvršenih 
izdelkov vseh ortopedskih pripo
močkov.

Za slušne aparate potrjuje 
u./reznost in kvaliteto ustrezni za
vod.

52. člen
Nabavo protez, ortopedskih pri

pomočkov ter sanitarnih priprav, ki 
niso naštete v veljavnih predpisih, 
odobrava komunalni zavod po pred
logu zdravnika oz. zdravnika-speci- 
alista.

53. člen
Zavarovane osebe so upravičene 

do protez, ortopedskih pripomočkov 
in sanitarnih priprav v breme skla
da, če so izdelane iz standardnih 
materialov, določenih v ustreznem 
pravilniku.

Zavarovana oseba, ki zahteva iz
delavo iz boljšega materiala ali po 
višjem standardu, sama plača raz
liko v ceni.

54. člen
Zavarovana oseba je dolžna skrb

no ravnati in pazljivo uporabljati 
proteze, ortopedske pripomočke ter 
sanitarne priprave.

Zavarovana oseba nima pravice 
do popravila ali nabave nove pro
teze, ortopedskega pripomočka ali 
sanitarne priprave na račun skla
da, če pride do njihove neuporab
nosti pred potekom trajnostne dobe 
po njeni krivdi.

Pred potekom trajnostne dobe 
ima zavarovana oseba pravico do 
nabave novih oz. do popravila ita- 
rih potez, ortopedskih pripomočkov 
ali sanitarnih priprav na račun 
sklada, če pride do njihove neupo
rabnosti zaradi anatomskih ali funk
cionalnih sprememb oz. zaradi ne- 
trpežnosti materiala, o čemer 
odloča pristojni zdravnik-specialist 
oziroma ustrezni zavod. Ce nastane 
pri tem spor, se predloži zadeva ko
munalnemu zavodu zaradi izdaje 
odločbe po predhodnem izvidu in 
mnenju njegovega strokovnega or
gana.

VI.
UVELJAVLJANJE

ZDRAVSTVENEGA VARSTVA 
IZVEN OBMOČJA

KOMUNALNE SKUPNOSTI
55. člen

Zavarovane osebe, ki začasno bi
vajo izven območja komunalne 
skupnosti, koristijo zdravstveno var
stvo v najbližjem zdravstvenem za
vodu ali pri zdravniku javne zdrav
stvene službe na območju, kjer za
časno bivajo.

56. člen
Zavarovana oseba, ki je sama 

plačala stroške zdravstvenega var
stva v primerih iz prejšnjega člena 
tega pravilnika na izrecno zahtevo 
zdravstvenega zavoda, uveljavlja 
povračilo stroškov pri komunalnem 
zavodu.

Komunalni zavod odloča o po
vračilu stroškov prevoza s poseb
nim prevoznim sredstvom ali sprem
stvom do doma oziroma bivališča.

57. člen
Med začasno nezmožnostjo za 

delo je zavarovanec praviloma dol
žan ostati in se zdraviti v kraju, 
kjer je bival ob nastanku nezmož
nosti za delo.

Spremembo bivališča med ne
zmožnostjo za delo sme odobriti za
varovancu izbrani zdravnik, če v 
kraju novega bivališča obstajajo 
boljši in ustreznejši pogoji za bi
vanje in negovanje in ti boljši pogo
ji vodijo do hitrejšega ozdravljenja 
in hitrejše usposobitve za dele. Pot
ne stroške nosi v tem primeru za
varovana oseba sama.

Ce je potrebna sprememba biva
lišča za daljšo dobo (nad 30 dni), 
napoti pristojni zdravnik zavaro
vanca na zdravniško komisijo, ki 
odloči o kraju novega bivališča, tra
janju bivanja ter o povrnitvi pot
nih stroškov in morebitni ponovni 
predstavitvi izbranemu zdravniku 
ali zdravniški komisiji komunalnega 
zavoda.

58. člen
Zavarovanec, ki mu je odobre

na sprememba bivališča med bo
leznijo, nadaljuje zdravljenje v 
najbližjem ustreznem zdravstvenem 
zavodu.

Zdravnik, ki zdravljenje nada
ljuje, je dolžan občasno obveščati 
izbranega zdravnika o poteku 
zdravljenja.

59. člen
Zavarovanec, ki med zdravlje

njem samovoljno odide drugam, iz
gubi pravico do nadomestila oseb
nega dohodka in nosi sam stroške 
nadaljnjega zdravljenja.

VIL
OCENJEVANJE 

ZMOŽNOSTI ZA DELO
60. člen

Za ocenjevanje zmožnosti za delo 
so pristojni:

1) od zavarovanca izbrani zdrav
nik, ki dela v zdravstvenem zavo
du na območju komunalne skupno
sti po kraju zaposlitve ali bivališča;

2) zdravnik obratne ambulante, 
če ima delovna organizacija takšno 
ambulanto, sicer pa zdravnik zdrav
stvenega zavoda, ki je krajevno pri
stojen za delovno organizacijo ozi
roma njen obrat, kadar si je zava
rovana oseba izbrala zdravnika iz
ven kraja zaposlitve ali bivališča. 
V tem primeru je dolžan izbrani 
zdravnik dostaviti zdravniku obrat
ne ambulante oziroma področnega 
zdravstvenega zavoda vso medicin
sko dokumentacijo, potrebno za 
presojo zmožnosti za delo.

61. člen
Delovne organizacije oz. njihovi 

obrati, ki nimajo organizirane ob
ratne ambulante, lahko v sporazu
mu z zdravstvenim zavodom in ob
činskim svetom za zdravstvo nalo- 
že posameznim zdravnikom zdrav
stvenega zavoda, da vodijo eviden
co nezmožnih za delo v njihovih 
organizacijah oz. obratih.

V tem primeru je potrebno, da 
delovna organizacija sklene posebno 
pogodbo z zdravstvenim zavodom, v 
kateri se določi, da isti zdravnik, ki 
vodi evidenco nezmožnih za delo, iz
vaja v organizaciji oz. njenem ob
ratu preventivno zdravstveno var
stvo, kot je določeno v navodilih za 
ustanavljanje obratnih ambulant.

62. člen
Ginekolog oz. zdravnik s poseb

nim tečajem, ki dela v dispanzerju 
za žene zdravstvenega zavoda, kjer

zavarovana oseba biva ali je za
poslena, ima poleg pravice zdrav
ljenja tudi pravico določanja o de
lovni zmožnosti zavarovank, kadar 
gre za bolezen, ki je v zvezi z no
sečnostjo ali otročništvom.

Prav tako presoja nosečnost za
varovank v zvezi z porodniškim 
dopustom in določa pričetek porod
niškega dopusta.

63. člen
Ftiziolog, ki dela v protituberku- 

loznem dispanzerju na območju, 
kjer zavarovanec biva, ima poleg 
pravice zdravljenja tudi pravico od
ločanja o delovni zmožnosti zavaro
vancev, kadar gre za tuberkulozna 
obolenja.

64. člen
Pediater ali izbrani zdravnik s 

posebnim tečajem, ki dela v šolskem 
dispanzerju za otroke, ima pravico 
odločati o bolniškem dopustu zava
rovancev, kadar gre za nego bolnega 
otroka.

65. člen
Nezmožnost za delo se prizna 

od tistega dne, ko zdravnik pri pre
gledu ugotovi, da zavarovanec ni 
sposoben opravljati svojega dela. 
Zdravnik je dolžan nezmožnost za 
delo zabeležiti v zdravstveno izkaz
nico.

Priznanje nezmožnosti za delo za 
nazaj načeloma ni dopustno.

Izjemoma sme priznati nezmož
nost za delo za nazaj v utemelje
nih primerih pristojni zdravnik na 
podlagi dokumentacije hospitalncga 
zavoda, kjer se je bolnik neposredno 
prej zdravil.

Po prosti presoji sme priznati 
pristojni zdravnik nezmožnost za 
delo največ za 3 dni nazaj od dneva 
pregleda.

V vseh ostalih primerih presoja 
utemeljenost retrogradne nezmožno
sti za delo zdravniška komisija ko
munalnega zavoda.

v m.
POVRAČILO POTNIH STROŠKOV

66. člen
Zavarovana oseba je upravičena 

do povračila prevoznih stroškov po 
določilih zakona o zdravstvenem za
varovanju in tega pravilnika na 
vlaku in na ladji II. razreda ali av
tobusu.

Zavarovana oseba je upravičena 
do povračila prevoznih stroškov do 
najbližjega zdravnika oz. zdravnika- 
specialista, če v kraju bivališča ali 
zaposlitve ni ustreznega zdravnika 
in če je razdalja do najbližjega 
zdravnika najmanj pet km. To do
ločilo pa ne velja v krajih, kjer je 
organiziran prevoz potnikov v 
mestnem prometu po enotnih cenah.

Zavarovana oseba je upravičena 
do povračila potnih stroškov tudi 
do bolj oddaljenega zdravnika, če je 
najbližji zdravnik odsoten, zdravni
ška pomoč pa je nujna.

Ce mora zavarovana oseba zara
di istega obolenja najmanj petkrat v 
mesecu potovati na razdalji pod pet 
km, lahko uveljavlja povračilo vseh 
prevoznih stroškov.

67. člen
Zavarovana oseba je upravičena 

do povračila stroškov za prehrano 
in nastanitev (dnevnica) med poto
vanjem ln prebivanjem v drugem 
kraju. Višino dnevnic določi skup
ščina skupnosti s svojim sklepom.

Zavarovana oseba, ki 'jo komu
nalni zavod ali pristojni zdravnik 
napoti ali pozove v drug kraj, je 
upravičena do izplačila akontacije

na potne stroške v višini 80 % stro- 
škov. V roku 7 dni po končanem 
prevozu mora predložiti komunal
nemu zavodu potrdilo o izvršenem 
prevozu. Ce zavarovana oseba v tem 
primeru ne potuje ali se v drugem 
kraju ne javi na določenem mestu 
mora povrniti prejeto akontacijo.

68. člen
Spremljevalec zavarovane oseb* 

ima pravico do potnih stroškov P6 
76. členu zakona o zdravstvenem **" 
varovanju. Spremljevalec je upr8' 
vičen do plačila potnih stroškov 1 
istim prevoznim sredstvom kot z8' 
varovana oseba, razen če je pre 
voz spremljevalca že pokrit s pl8' 
Čilom prevoznega sredstva za zav8' 
rovano osebo samo.

Ce spremljevalec sam potuje, F 
upravičen do povračila potnih stro
škov za vlak in ladjo II. razred* 
ali avtobus.

Ce je zavarovana oseba upravi
čena do dnevnice, ima enako pr8' 
”ico tudi spremljevalec.

69. člen
Zavarovana oseba je upravičen5 

do uporabe rešilnega avtomobil8 
kadar gre za nujnost ali neposredn* 
življenjsko nevarnost in ni mogo- 
če prevoza izvršiti z drugimi pr8- 
voznimi sredstvi.

Kot nujni in za življenje ncp»' 
sredno nevarni so primeri, kjer J' 
po načelih zdravniške vede nujn 
takojšnja zdravniška intervencij' 
in bi opustitev take intervencije 
menila neposredno nevarnost za ž>v' 
Ijenje zavarovane osebe ali trajf1] 
poslabšanje njenega zdravstvene^' 
stanja.

Uporabo rešilnega avtomobil;' 
odredi pristojni zdravnik z napoto1 
co. V nujnem primeru lahko pok'1’ 
če zavarovana oseba sama rešil1’ 
avtomobil, vendar mora zdravni* 
zavoda, kamor je bila prepeljal)3 
potrditi nujnost prevoza.

Utemeljenost nujnosti presoja ' 
primeru spora komunalni zavod.

70. člen
Zavarovana oseba lahko upora!’ 

privatno prevozno sredstvo, kad8 
ni na razpolago javnih rednih p*1 
voznih sredstev ali bi zaradi zfl8' 
čaja bolezni morala sicer poklic8 
rešilni avtomobil. Sklad plača str8 
ške v višini krajevno primernih c*' 
Komunalni zavod presoja utcmelF 
nost prevoza.

Zahtevku za povračilo prevoz8’’ 
stroškov je dolžna zavarovana o* 
ba priložiti registriran račun.

71. člen
Potni stroški se izplačajo 9 

opravljenem potovanju, če ni s 'e 
pravilnikom drugače določeno.

IX.
PODALJŠANJE NEGOVANJA 

OBOLELEGA OŽJEGA 
DRUŽINSKEGA ČLANA

72. člen
Podaljšanje pravice do nad0111' 

stila osebnega dohodka zaradi j* 
govanja obolelega ožjega dvužln»j\; 
ga člana ali žene na porodu sc ^ 
ko izjemoma odredi preko zaWfij 
tega roka, če so izpolnjeni nasl<,(J1 
pogoji: ,

a) če je zdravstveno stanje ‘o 
nika izredno težko in bi bila 
ustrezne domače nege potrebna P 
mestitev v bolnico;

b) če bolnik živi v skupnerfl ^ 
spodinjstvu z zavarovancem, k* 
neguje;



glasnik
STRAN 255

73. člen
Zdravnik, ki bolnika zdravi, pre

dlaga komunalnemu zavodu podalj
šanje negovanja s podrobno medi
cinsko utemeljitvijo.

Zavarovanec, za katerega zdrav
nik predlaga podaljšanje pravice do 
nadomestila osebnega dohodka za
radi negovanja obolelega ožjega dru
žinskega člana, potrdi s posebno pis
meno izjavo, da je izpolnjen pogoj 
iz točke b) prejšnjega člena. Za
varovančevo izjavo mora zdravnik 
Priložiti predlogu za podaljšanje 
Pravice do nadomestila osebnega 
dohodka.

74. člen
Predlog zdravnika prouči zdrav

niška komisija komunalnega zavoda 
in nato na podlagi medicinskih po
datkov ter ob upoštevanju social
nih in življenjskih pogojev zavaro
vane osebe in obolelega družinske
ga člana predlog odobri ali zavrne. 
Zdravniška komisija v svojem 
mnenju določi čas podaljšanja, ki 
Praviloma ne sme trajati preko 30 
dni.

Zavarovanec, ki ni zadovoljen s 
Presojo zdravniške komisije, se lah
ko pritoži na komisijo zdravniških 
izvedencev.

75. člen
Pravica do nadomestifa osebnega 

dohodka zaradi nege otroka do ene- 
Ea leta starosti se priznava pravilo- 
ma njegovi materi.

stvenega varstva, uživajo od tega 
dneva dalje pravice po prejšnjih 
predpisih, če so zanje ugodnejše.

Pri zavarovancih, ki bodo, na dan 
začetka uporabljanja tega pravilni
ka nezmožni za 'delo, se šteje do 
ozdravljenja, da je njihovo nezmož
nost za delo ugotovil pristojni zdrav
nik.

Isto velja za zavarovane osebe 
na zdravljenju v zdravstvenih zavo
dih.

81. člen
Ta pravilnik velja od dneva ob

jave v Glasniku, uradnem vestni
ku okraja Ljubljana.

Številka: 115-9-63
Datum: 20/5-1963

Predsednik skupščine
Jana Kušar 1. r.

osebi, kadar traja potovanje nad 12 
ur, za potovanje, ki traja 8 do 12 
ur, pa povračilo v polovičnem zne
sku.

Za potovanje, ki traja manj kot 
8 ur, se povračilo ne prizna.

Ce traja potovanje in prebivanje 
v drugem kraju več dni zaporedo
ma, gre zavarovani osebi polni zne
sek povračila za vsakih 24 ur, za 
preostalo število ur pa po določilih 
prejšnjega člena.

• Ce gre zavarovana oseba v drug 
kraj zaradi zdravljenja v stacio
narnem zdravstvenem zavodu, se 
potovanji do zavoda in povratek 
štejeta za ločeni potovanji.

IZOLACIJA V PRIMERU 
NALEZLJIVE BOLEZNI

76. člen
Izolacijo zaradi bacilonostva ali 

nalezljive bolezni odredi izbrani 
zdravnik ali pristojni organ zdrav
stvene ali sanitarne inšpekcijske 
službe občinskega ljudskega odbora, 
ki mora o svoji odredbi obvestiti 
izbranega zdravnika zaradi uredit
ve pravice zavarovanca do nadome
stila osebnega dohodka.

77. člen
Zavarovance-bacilonosce, zapo

slene pri prometu z živili, se mora 
čimprej premestiti na ustrezno de- 
*°vno mesto, kjer ni več potrebna 
izolacija.

XI.
določila o višini prispevka

ZAVAROVANIH OSEB 
PRI PLAČILU STROŠKOV 

*A NEOBVEZNA CEPLJENJA

78. člen
Zavarovane osebe plačajo nepo- 

Nravstvenemu zavodu, ki 
zvrji cepljenje, 50 % stroškov za 
»a neobvezna cepljenja, ki jih iz- 
aja zdravstvena služba iz epide- 
loloških razlogov, z izjemo ceplje- 
m proti poliomielitisu, za katero 

Prispevajo le 25 % stroškov.

79. člen
izvrši neobvezna cepljenja, ki jih 
Poseh Nravstveni zavodi zaradi 
varov- Predpisov na zahtevo za- 
zacii ‘ln,° 0sebe ali delovnih organi- 
Ške - ^ a^a naročnik celotne stro- 
/avo(h™ neP°sredno zdravstvenemu

XII.
PREHODNE

,N KONČNE DOLOČBE

530.
Na podlagi 82. člena zakona o 

zdravstvenem zavarovanju (Ur. list 
FLRJ, št. 22/62) in sklepa skupščine 
Jugoslovanske skupnosti socialnega 
zavarovanja (Ur. 1. FLRJ, št. 44/62) 
je sprejela skupščina Komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja 
delavcev občine Ljubijana-Vič-Rud- 
nik in Grosuplje na 3. zasedanju 
dne 20. maja 1963

SKLEP
o znesku podpore za opremo otroka

1. Podpoda za opremo za vsa
kega novorojenega otroka znaša 
10.000 dinarjev,

2. Ta sklep velja od dneva ob
jave v »Glasniku«, uradnem vestni
ku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se od 1/5-1963 dalje za vse novoro
jene otroke, za katere gre zavaro
vancem ta podpora na podlagi za
kona o zdravstvenem zavarovanju.

Številka: 190-44/63
Ljubljana, 20/5-1963

Predsednik skupščine
Jana Kušar 1. r.

Povračilo stroškov po tem skle
pu uveljavljajo zavarovane osebe na 
način, določen v pravilniku o uve
ljavljanju zdravstvenega varstva.

Ta sklep začne veljati z dnem 
objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se od 1/5-1963 dalje.

Številka: 190-44/63 
Ljubljana, 20/5-1963

Predsednik skupščine
Jana Kušar 1. r.

80. člen
dati xr0vane osebe, ki bodo na 
Vilniv. etka uporabljanja tega pra- 

>ka uživale pravice do zdrav-

531.
Na podlagi 30. člena zakona o 

zdravstvenem zavarovanju (Uradni 
list FLRJ, št. 22/62) in sklepa skup
ščine Republiške skupnosti social
nega zavarovanja delavcev (Uradni 
list LRS, št. 6 63) je sprejela skup
ščina Komunalne skupnosti socilne- 
ga zavarovanja delavcev občine 
Ljubljana-Vič-Rudnik in Grosup
lje na 3. zasedanju dne 20. maja 
1963

SKLEP
o višini povračila stroškov za pre
hrano in nastanitev zavarovanih 
oseb med potjo in bivanjem v dru

gem kraju

I.
Povračilo stroškov za prehrano 

in nastanitev zavarovanih oseb med 
potjo in bivanjem v drugem kraju

— 1600 dinarjev —''če zavarova
na oseba prenočuje v drugem kraju;

— 1000 dinarjev — če zavarova
na oseba ne prenočuje v drugem 
kraju.

Za zavarovane osebe, mlajše od 
7 let, znaša povračilo stroškov:

— 1200 dinarjev — če prenoču
je v drugem kraju;

— 700 dinarjev — če ne pre
nočuje v drugem kraju.

II.
Povračilo v znesku, navedenem 
Dreišniem členu gre zavarovani

532.
Na podlagi 85. člena zakona o 

zdravstvenem zavarovanju (Uradni 
list FLRJ, št. 22/62) in sklepa skup
ščine Republiške skupnosti socialne
ga zavarovanja delavcev (Uradni 1. 
LRS, št. 6/63), je sprejela skupščina 
Komunalne skupnosti socialnega za
varovanja delavcev občine Ljublja- 
na-Vič-Rudnik in Grosuplje na 3. 
zasedanju dne 20. maja 1963

SKLEP
o znesku za pogrebnine za zavaro

vane osebe

zdravstveno zavarovanje, ki ga 
njim odstopa komunalna skupnost

Na območju komunalne skupno
sti socialnega zavarovanja (v na
daljnjem besedilu: komunalna skup
nost) Ljubljana-Vič-Rudnik in Gro
suplje sodelujejo delovne organiza
cije pri izvajanju zdravstvenega za
varovanja med drugim tudi tako, 
da neposredno izplačujejo delavcem, 
ki so pri njih zaposleni, nadome- 
stilo^osebnega dohodka za prvih 30, 
oziroma za prvih 7 koledarskih dni 
bolezenskega dopusta ali nego obo
lelega ožjega družinskega Člana in 
tako, da vračajo skladu zdravstve
nega zavarovanja stroške zdrav
stvenega varstva za prvih 30, oziro
ma za prvih 7 koledarskih dni 
zdravljenja njihovih delavcev, kadar 
je zdravstveno varstvo posledica 
poškodbe pri delu ali poklicne bo
lezni.

Kadar je zdravstveno varstvo 
posledica poškodb pri delu ali po
klicne bolezni, vračajo delovne or
ganizacije skladu zdravstvenega za
varovanja stroške zdravljenja v 
stacionarnih zavodih in stroške pre
vozov reševalnih postaj.

II.
Za prvih 30 koledarskih dni iz

plačujejo nadomestila osebnega do
hodka svojim delavcem neposredno 
in vračajo skladu zdravstvenega za
varovanja stroške zdravstvenega 
varstva zaradi poškodbe pri delu ali 
poklicne bolezni tiste delovne or
ganizacije, ki zaposluje nad 50 de
lavcev, za prvih 7 koledarskih dni 
pa tiste delovne organizacije, ki 
zaposlujejo do 50 (vključno) delav
cev ter invalidske delavnice ne gle
de na število zaposlenih.

Pri tem se za leto 1963 upošteva 
število zaposlenih po stanju na dan 
31/12-1962.

Znesek pogrebnine znaša za 
varovane osebe:
— stare do 1 leta
— stare od 1 do 14 le
— stare nad 14 let

za-

12.000 din
20.000 din
34.000 din

II.
Ta sklep začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se za vse primere, nastale od 1. 5. 
1963 dalje.

Številka: 190-25 63 
Ljubljana, 20/5-1963

Predsednik skupščine
Jana Kušar 1. r.

533.
Skupščina Komunalne skupnosti 

socialnega zavarovanja delavcev ob
čine Ljubljana- Vič-Rudnik in Gro
suplje je na podlagi 27., 122. in 123. 
člena zakona o organizaciji in fi
nanciranju socialnega zavarovanja 
(Uradni list FLRJ, št. 22/62) spre
jela na svojem 3. zasedanju dne 20. 
maja 1963 naslednji

SKLEP
o sodelovanju delovnih organizacij 
pri izvajanju zdravstvenega zava
rovanja in e delu prispevka za

Za neposredno sodelovanje or
ganizacij v zdravstvenem zavaro
vanju, po predhodnih določbah od
stopi komunalna skupnost organiza
cijam del prespevka zg zdravstveno 
zavarovanje.

Del prespevka, ki ga komunalna 
skupnost odstopi delovnim organi
zacijam za prvih 30, oziroma 7 kole
darskih dni bolezenskega dopusta in 
nege obolelega ožjega družinskega 
člana ter za plačilo stroškov zdrav
stvenega varstva za prvih 30, oziro
ma 7 koledarskih dni zdravljenja za 
poškodbo pri delu ali za poklicno 
bolezen, se za leto 1963 določi tako, 
da ustreza povprečnim izdatkom za 
navedene obveznosti v posamezni 
panogi delovnih organizacij na ob
močju komunalne skupnosti.

Del prispevka, ki ga komunalna 
skupnost odstopi delovnim organi
zacijam za neposredno izplačevanje 
nadomestila osebnega dohodka za 
prvih 30, oziroma 7 koledarskih dni 
bolezenskega dopusta in nege obo
lelega ožjega družinskega člana ter 
za stroške zdravstvenega varstva 
za prvih 30, oziroma 7 koledarskih 
dni zdravljenja za poškodbo pri de
lu ali za poklicno bolezen, se za le
to 1963 določi po povprečnih izdat
kih, ki so odpadli na vsako panogo 
delovnih organizacij v času od 1. 7. 
1961 do 30. 6. 1962.

Del prispevka za zdravstveno za
varovanje, ki ga komunalna skup
nost odstopa v odstotku delovnim 
organizacijam od izplačanih čistih 
osebnih dohodkov iž rednega delov7 
nega razmerja, znašaj

l



STRAN 256 GLASNIK

Odstotek od čistega Izpla
čanega oseb. dohodka za 
redno del. razmerje, ki ga
zadržijo del. organizacije

S o
39 55 Ss
”o =3
It
I«z

Opis dejavnosti h"•o
35

g-o
«w S
3Š

111 Proizvodnja, prenos in distrib. električne 
energije 1,93 0,94

116 Proizvodnja, oplemenjevanje in predelava 
nekovinskih rudnin 3,32 1,85

117 Kovinska industrija 2,70 1,15
119 Elektroindustrija 4,44 1,87
120 Kemjčna Industrija 2,25 0,73
121 Industrija gradbenega materiala 2.13 1,25
122 Lesna industrija 1,65 0,69
123 Proizvodnja papirja 2,51 0,89
124 Tekstilna industrija 3,74 1.31
127 Živilska industrija 2,15 0,74
128 Grafična industrija in založništvo 0,87 0,56
129 Tobačna Industrija 2,42 0,79
130 Filmska Industrija 1,93 0,89
211 Kmetijstvo 2,24 0,92
212 Ribištvo 2.33 1,01
213 Vodno gospodarstvo 2.33 1,61
311 Gospodarjenje z gozdovi %.86 1,95
312 Lov 2.36 2,06
411 Projektiranje 1.57 0,88
412 Gradnja 3,30 1,22
413 Montaža 1.71 0,65
811 Železniški promet 2.12 1,22
815 Cestni promet 1,99 1.23
819 Zveze 1.99 1,21
611 Trgovina na drobno 1.41 0,64
612 Trgovina na debelo 1,7» 0,76
613 Zunanja trgovina 1,65 0,7«
614 Trgovske storitve 2,18 1.15
620 Gostinstvo i.65 0,78
630 Turizem 1,54 0,54
717 Predelava kovin 4,13 2,52
721 Proizvodnja gradbenega materiala 2,45 1.13
722 Predelava lesa 2,27 1.82
724 Izdelovanje tekstilnih Izdelkov 0,77 0.64
725 Predelovanje kož 2,45 1.14
727 Proizvodnja živil 3,16 0.69
738 Izdelovanje In popravljanje raznovrstnih 

Izdelkov 2,45 1.13740 Gradbena obrt 2,13 1,15
770 Osebne in druge obrtne storitve 1,58 0,58
811 Stanovanjska dejavnost 2,36 1,53
812 Komunalna dejavnost 2,57 1,23
911 Sole 0,83 0,65
912 Znanstvena dejavnost 1,49 1,25
913 Kulturno prosvetna dejavnost 1,57 1,13
914 Umetniško zabavna dejavnost 1,99 0,95
915 Zdravstvena dejavnost 1,34 0,83
916 Socialno varstvo 1,50 1,39
917 Telesnovzgojna dejavnost 1,31 0,91
011 Družbene organizacije 2,01 1,54
012 Dejavnost gospodarskih zbornic, zadružnih 

zvez In drugo 1,35 1.24
013 Finance in zavarovanje 1,35 1,25
015 Dejavnost organov oblasti in uprave 0,85 0,63
016 Druge družbene službe 1,35 1,00

V.
Ta sklep velja od dneva objave 

V »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
v poslovnem letu 1963.

Številka: 190-13/63 
Ljubljana, 20/5-1963

Predsednik skupščine
Jana Kušar 1. r.

534.
Na podlagi 27. in 92. člena za

kona o organizaciji in financiranju 
socialnega zavarovanja (Uradni list 
FLRJ, št. 22/62) ter na podlagi od
loka Ljudske skupščine SRS o do
ločitvi panog, skupin oziroma pod
skupin organizacij, katerim se sme 
naložiti dodatni prispevek za 
zdravstveno zavarovanje in dodatni 
prispevek za invalidsko zavarova
nje (Uradni list LRS, št. 5/63), je 
sprejela skupščina Komunalne skup
nosti socialnega zavarovanja delav

cev občin Ljubljana-Vič-Rudnik in 
Grosuplje na 3. zasenadju dne 20. 
maja 1963

SKLEP
o določitvi panog In višini dodat
nega prispevka, ki ga plačujejo de
lovne organizacije za zdravstveno 

< zavarovanje

I.
Dodatni prispevek za zdravstve

no zavarovanje plačujejo delovne 
organizacije v panogah, v katerih 
stroški za zdravstveno zavarovanje 
presegajo povprečje stroškov na ob
močju komunalne skupnosti social
nega zavarovanja.

Letno povprečje stroškov za 
zdravstveno zavarovanje na območ
ju komunalne skupnosti Ljubljana- 
Vič-Rudnik in Grosuplje se določi 
na 25.700 dinarjev na zavarovanca.

II.
Dodatni prispevek plačujejo de

lovne organizacije na območju skup
nosti v naslednjih panogah:

Nomenklatura Opis dejavnosti
dejavnosti

•/• dodatnega 
prispevka 
(brutto)

m Proizvodnja, prenos ln distribucija električne energije 0,16
116 Predelava nekovinske industrije 4,00
117 Kovinska industrija 2,92
119 Elektroindustrija 4,00
120 Kemična industrija 1,20
121 Industrija gradbenega materiala 0,47
122 Lesna Industrija 1,17
124 Tekstilna industrija 0,74'
127 Živilska tndustruija 4,00
129 Tobačna Industrija 3,25
213 Vodno gospodarstvo 2,71
311 Gospodarjenje z gozdovi 1.14
312 Lov 1.43
411 Projektiranje 3,63
412 Gradnja 2,15
511 Železniški promet 0,52
515 Cestni promet 0,45
717 Obrat — predelava kovin 1,32
811—812 Stanovanjska in komunalna dejavnost 0,58
»12 Znanstvena dejavnost 0,90

ra.
Osnova za izračun dodatnega pri

spevka so izplačani brutto osebni 
dohodki, za katere se plačuje os
novni prispevek za zdravstveno 
zavarovanje.

IV.
Ta sklep velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
v poslovnem letu 1963.

Številka: 420-35/63 -
Ljubljana, 20/5-1963

Predsednik skupščine 
Jana Kušar 1. r.

535.
Na podlagi 21. člena zakona o 

organizaciji in financiranju social
nega zavarovanja (Uradni list FLRJ, 
št. 22/62) in odloka Ljudske skup
ščine SRS o določitvi najvišje meje, 
do katere smejo skupščine komunal
nih skupnosti določiti stopnjo os
novnega prispevka (Uradni 1. LRS, 
št. 5/63), je sprejela skupščina Ko
munalne skupnosti socialnega za
varovanja delavcev Ljubljana-Vič- 
Rudnik in Grosuplje na 3. zaseda
nju dne 20. maja 1963

SKLEP
o določitvi stopnje osnovnega pri
spevka za zdravstveno zavarovanje 

v letu 1963

I.
Za izvajanje službe zdravstvene

ga zavarovanja na območju komu
nalne skupnosti socialnega zavaro
vanja se določi osnovni prispevek 
v višini 8 % od osnov, ki so pred
pisane za obračunavanje prispevkov 
za socialno zavarovanje.

n.
Ta sklep velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1963.

Številka: 420-20/63
Ljubljana, 20/5-1963

Predsednik skupščine
Jana Kušar 1. r.

536.
Na podlagi 21 člena zakona o 

organizaciji in financiranju social
nega zavarovanja (Uradni list FLRJ, 
šL 22/62) je sprejela skupščina Ko

munalne skupnosti socialnega za
varovanja delavcev Ljubljana-Vič- 
Rudnik in Grosuplje na 3. zase
danju dne 20. maja 1963

SKLEP
o finančnem načrtu sklada za zdrav

stveno zavarovanje komunalne 
skupnosti za leto 1963

I.
Sprejme se finančni načrt skla

da zdravstvenega zavarovanja ko
munalne skupnosti za leto 1963, ki 
izkazuje
dohodkov 1.273,321.000 din
izdatkov 1.273,321.000 din

Ta sklep velja od dneva objave 
v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1/1-1963 dalje.

Številka: 400-56/63 
Ljubljana, 20/5-1963

Predsednik skupščine
Jana Kušar 1. r.

VSEBINA
Vabilo na 3. sejo Okrajne ekupSčln« 
Ljubljana.

176—11)2 Izvolitve, razrešitve In imenova- 
nja na 2. seji Okrajne skupščine.

529 Pravilnik o uveljavljanju zdravstve
nega varstva skupSčIne komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja de
lavcev LJublJana-Vlč-Rudnlk ln Gro
suplje.

530 Sklep o znesku za podpore za oprentto 
otroka skupSčIne komunalne skupno- , 
stl socialnega zavarovanja delavcev 
Ljubljana-Vič-Rudnik tn Grosuplje.

531 Sklep o višini povračila stroškov «a 
prehrano In nastanitev zavarovanih 
oseb med potjo In bivanjem v drugeh* 
kraju skupščine komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Ljub" 
lJana-VIČ-Rudnlk ln Grosuplje.

532 Sklep o znesku za pogrebnino za «*- 
varovane osebe skupščine komunali** 
skupnosti socialnega zavarovanja de
lavcev LJublJana-vič-Rudnlk ln Gro
suplje.

533 Sklep o sodelovanju delovnih organi' j 
znelj pri Izvajanju zdravstvenega z®' ' 
varovanja In o delu prispevka ** 
zdravstveno zavarovanje, kt ga nji1*1 
odstopu komunalna skupnost skupšči
ne komunalne skupnosti socialnega za
varovanja delavcev LJublJana-Vtč" 
Rudnik ln Grosuplje,

534 Sklep o določitvi panog ln višin do
datnega prispevka, ki ga plačujejo de
lovne organizacije za zdravstveno za
varovanje skupščine komunalne skup
nosti socialnega zavarovanja delavce« 
T.jubljana-Vlč-Pudnlk In Grosuplje.

535 Sklep o določitvi stopnje osnovne)!" 
prispevka za zdravstveno zavarovani® 
delavcev LJublJana-Vlč-Rudnlk ,n 
Grosuplje.

536 Sklep o finančnem načrtu sklada 
zdravstveno zavarovanje komunah1' 
skupnosti v 1. 1963 skupSčIne konfld 
nalne skupnosti sottalnega zavarovj* 
n1a delavcev Ljubljana-Vič-Rudnik 1 
Crosupllo.


